
1 
 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

Καλλιθέα, 22/03/2023 

Αριθμός απόφασης: 789 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο        : 213 1604 553 

E-mail              : ded.ath@aade.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4987/2022 (ΦΕΚ Α΄206), εφεξής Κ.Φ.Δ.. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ (ΦΕΚ 

Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

δ. Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 

του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το 

δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009)». 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 23/12/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …….. ενδικοφανή 

προσφυγή της εταιρείας ………………………… ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με Α.Φ.Μ. 

…………………, με έδρα …………………………….. κατά των υπ’ αριθμ.: 

• ………/2022 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, φορολογικού 

έτους 2016, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., 

• ……../2022 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, φορολογικού 

έτους 2017, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., 

• ……../2022 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 

01/01/2016-31/12/2016, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., 



2 
 

• ……../2022 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 

01/01/2017-31/12/2017, του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.. 

5. Τις ως άνω πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση ή άλλως η τροποποίηση, καθώς και τις 

οικείες Εκθέσεις Ελέγχου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.. 

6. Τις απόψεις του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α6 τμήματος της Υπηρεσίας μας, όπως αποτυπώνεται 

στο σχέδιο της απόφασης. 

  

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 23/12/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ενδικοφανούς 

προσφυγής της εταιρείας …………………… ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με Α.Φ.Μ. 

………………., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα (λαμβανομένης υπόψη ως ημερομηνίας κοινοποίησης των 

προσβαλλομένων πράξεων αυτήν της κοινοποίησης στον νόμιμο εκπρόσωπο) και μετά την μελέτη και 

την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων 

της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Με την υπ' αριθμ. ………./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., φορολογικού έτους 2016, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας 

φόρος εισοδήματος ποσού 305.917,24 € πλέον προστίμου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας ποσού 

152.958,62 €, ήτοι συνολικό ποσό για καταβολή ύψους 458.875,86 €. 

Με την υπ' αριθμ. ……./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., φορολογικού έτους 2017, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας 

φόρος εισοδήματος ποσού 312.676,56 € πλέον προστίμου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας ποσού 

156.338,28 €, ήτοι συνολικό ποσό για καταβολή ύψους 469.014,84 €. 

Με την υπ' αριθμ. ………./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου 

του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., φορολογικής περιόδου 01/01/2016-31/12/2016, επιβλήθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας Φ.Π.Α. ποσού 6.865.900,38 € πλέον προστίμου άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 

ποσού 3.432.950,19 €, ήτοι συνολικό ποσό για καταβολή ύψους 10.298.850,57 € και παράλληλα, 

μηδενίστηκε το υπόλοιπο φόρου προς έκπτωση των 2.491.721,47 €. 

Με την υπ' αριθμ. ………../2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου 

του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., φορολογικής περιόδου 01/01/2017-31/12/2017, επιβλήθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας Φ.Π.Α. ποσού 8.319.229,76 € πλέον προστίμου άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 

ποσού 4.159.614,88 €, ήτοι συνολικό ποσό για καταβολή ύψους 12.478.844,64 €. 

Οι ως άνω πράξεις εδράζονται στις από 25/10/2022 Εκθέσεις Μερικού Ελέγχου Φορολογίας 

Εισοδήματος & Ε.Λ.Π. και Φ.Π.Α. του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. (αριθμός εντολής ………./0/1118/20.12.2021 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει). Σύμφωνα με τις εν λόγω εκθέσεις, ο έλεγχος προέβη σε προσδιορισμό των 

φορολογητέων εισοδημάτων της προσφεύγουσας των φορολογικών ετών 2016 και 2017 με την έμμεση 

τεχνική της αρχής των αναλογιών, εφόσον πληρούνταν οι προϋποθέσεις του άρθρου 28 του Ν. 

4172/2013. Συγκεκριμένα, η προσφεύγουσα ουδέποτε προσκόμισε στον έλεγχο τα τηρηθέντα λογιστικά 

αρχεία (βιβλία και στοιχεία) για τα κρινόμενα φορολογικά έτη, αν και της ζητήθηκε δύο (2) φορές. Τα 

προσδιορισθέντα εισοδήματα με την έμμεση τεχνική, συγκρινόμενα με τα αντίστοιχα δηλωθέντα, 

αποδείχτηκαν μεγαλύτερα και τα καταλογισθέντα από τον έλεγχο εισοδήματα ήταν, ανά φορολογικό 

έτος, τα εξής: 

• 2016: 1.054.887,04 € 

• 2017: 1.078.195,03 € 

 



3 
 

Αντίστοιχα, για σκοπούς Φ.Π.Α., οι καταλογισθείσες από τον έλεγχο διαφορές, ανά φορολογικό έτος, 

αναλύονται ως εξής: 

 

Ανάλυση 2016 2017 

Αποκρυβείσα φορολογητέα ύλη (από φορολογία εισοδήματος)   1.054.887,04    1.078.195,03 

Διαφορά από υπαγωγή σε συντελεστή Φ.Π.Α. εκροών που είχαν 

δηλωθεί ως απαλλασσόμενες με δικαίωμα έκπτωσης και αυτό δεν 

αποδείχτηκε λόγω μη προσκόμισης λογιστικών αρχείων  

 

 

11.214.147,65 

 

 

  9.287.637,79 

Μη αναγνώριση φορολογητέων εισροών λόγω μη προσκόμισης 

λογιστικών αρχείων (με εξαίρεση πράξεις λήπτη που έχουν 

περιληφθεί και στις φορολογητέες εκροές) 

 

 

23.396.551,88 

 

 

28.463.267,91 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση ή άλλως τροποποίηση 

των προσβαλλόμενων πράξεων, προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς:  

1ος λόγος: Παραβίαση κατ’ ουσίαν διάταξης νόμου-Εσφαλμένη και αναιτιολόγητη απόρριψη του 

δικαιώματος έκπτωσης Φ.Π.Α.. 

2ος λόγος: Παραβίαση κατ’ ουσίαν διάταξης νόμου-Παραβίαση των επιταγών του άρθρου 28, παρ. 2 

Κ.Φ.Δ. σωρευτικά με το άρθρο 64 του Κ.Φ.Δ.. 

3ος λόγος: Παραβίαση κατ’ ουσίαν διάταξης νόμου-Παραβίαση των επιταγών των άρθρων 30 και 32 του 

Ν. 2238/1994. 

4ος λόγος: Αοριστία των προσβαλλόμενων Εκθέσεων Ελέγχου. 

5ος λόγος: Παραβίαση δικαιώματος προηγούμενης ακρόασης-Ένσταση αντισυνταγματικότητας της 

διαδικασίας. 

 

Ως προς τον 1ο ως άνω ισχυρισμό της ενδικοφανούς προσφυγής 

Επειδή η προσφεύγουσα ισχυρίζεται ότι, παρανόμως και εσφαλμένως στερήθηκε του δικαιώματος 

έκπτωσης του Φ.Π.Α. εισροών. Συγκεκριμένα, επικαλείται ότι ουδέποτε έλαβε γνώση των υπ’ αριθμ. 

………../02.08.2022 και ………/12.09.2022 προσκλήσεων του άρθρου 14 του Κ.Φ.Δ. για προσκόμιση των 

λογιστικών αρχείων της. 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 5 του Κ.Φ.Δ.: 

«1. Η κοινοποίηση πράξεων και λοιπών εγγράφων που εκδίδει σύμφωνα με τον Κώδικα η Φορολογική 

Διοίκηση προς φορολογούμενο ή άλλο πρόσωπο γίνεται εγγράφως ή ηλεκτρονικώς. 

… 

3. Εάν η πράξη ή το έγγραφο αφορά νομικό πρόσωπο ή νομική οντότητα, η κοινοποίηση συντελείται 

εφόσον: 

α) κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του ν. 4727/2020 ή στον λογαριασμό 

του νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας ή του νόμιμου εκπροσώπου ή του φορολογικού 

εκπροσώπου τους στο πληροφοριακό σύστημα της Φορολογικής Διοίκησης, την οποία ακολουθεί 

ηλεκτρονική ειδοποίηση στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του, ή 

β) παραδοθεί στην έδρα ή εγκατάσταση του νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας στην Ελλάδα, 

με υπογεγραμμένη απόδειξη παραλαβής από υπάλληλο ή νόμιμο εκπρόσωπο του νομικού προσώπου ή 

της νομικής οντότητας, ή 

γ) αποσταλεί με συστημένη επιστολή στην τελευταία δηλωθείσα ταχυδρομική διεύθυνση της έδρας ή της 

εγκατάστασης του νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας, ή 

δ) επιδοθεί κατά τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μόνο εφόσον δεν είναι δυνατή η επίδοση με άλλον 

τρόπο. Η κοινοποίηση, σύμφωνα με τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, κατά το πρώτο εδάφιο, 

θεωρείται νόμιμη, εφόσον γίνει στην τελευταία δηλωθείσα στη Φορολογική Διοίκηση διεύθυνση της 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/1022


4 
 

έδρας ή της εγκατάστασης του νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας ή της κατοικίας του 

τελευταίου δηλωθέντα στη Φορολογική Διοίκηση νόμιμου ή φορολογικού εκπροσώπου. Η νομιμότητα της 

κοινοποίησης δεν θίγεται στην περίπτωση παραίτησης των προσώπων του δεύτερου εδαφίου, εφόσον 

κατά τον χρόνο της κοινοποίησης, δεν είχε γνωστοποιηθεί στη Φορολογική Διοίκηση ο διορισμός νέου 

νόμιμου ή φορολογικού εκπροσώπου. 

… 

6. Στις περιπτώσεις της ηλεκτρονικής κοινοποίησης στον λογαριασμό φυσικού, νομικού προσώπου ή 

νομικής οντότητας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. α' των παρ. 2 και 3, η πράξη ή το έγγραφο 

θεωρείται ότι έχει νομίμως κοινοποιηθεί μετά την παρέλευση δέκα (10) ημερών από την ανάρτησή της 

στον λογαριασμό του προσώπου το οποίο αφορά η επίδοση και την ηλεκτρονική ειδοποίησή του στη 

δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του, εφόσον δεν προκύπτει προγενέστερος χρόνος 

παραλαβής της. 

…». 

Επειδή όπως προκύπτει από εκτυπώσεις του συστήματος TAXIS που προσκομίζει ο έλεγχος στην 

Υπηρεσία μας και υφίστανται στον φάκελο της υπόθεσης, αμφότερες οι υπ’ αριθμ. ………/02.08.2022 

και …………./12.09.2022 προσκλήσεις του άρθρου 14 του Κ.Φ.Δ. για προσκόμιση των λογιστικών 

αρχείων απεστάλησαν ηλεκτρονικά τόσο στην ίδια την προσφεύγουσα όσο και στον νόμιμο εκπρόσωπο 

αυτής κ. ……………………….. Εξ αυτών, η μεν πρώτη αναγνώστηκε από τον κ. ………………..στις 26/08/2022. 

Επειδή συνεπώς, ακόμη και στην περίπτωση που δε λαμβανόταν υπόψη η προαναφερθείσα διάταξη 

περί τεκμαιρόμενης κοινοποίησης μετά την παρέλευση δέκα (10) ημερών από την ηλεκτρονική 

αποστολή, η προσφεύγουσα (διά του νομίμου εκπροσώπου της) είχε σε κάθε περίπτωση λάβει γνώση 

της πρόσκλησης για προσκόμιση των λογιστικών της αρχείων. 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 1 (β’) του Ν. 2859/2000 «Το δικαίωμα έκπτωσης του φόρου 

μπορεί να ασκηθεί, εφόσον ο υποκείμενος στο φόρο κατέχει νόμιμο τιμολόγιο ή άλλο αποδεικτικό 

στοιχείο που επέχει θέση τιμολογίου, από τα οποία αποδεικνύονται οι παραδόσεις αγαθών και οι 

παροχές υπηρεσιών που γίνονται σε αυτόν και ο φόρος με τον οποίο επιβαρύνθηκαν». 

Επειδή η προσφεύγουσα, αν και κλήθηκε σχετικά, ουδέποτε προσκόμισε στον έλεγχο φορολογικά ή άλλα 

αποδεικτικά στοιχεία προς στοιχειοθέτηση των αγορών/δαπανών της, με αποτέλεσμα η κρίση του 

ελέγχου περί μη δικαιώματος έκπτωσης των φορολογητέων εισροών της να τυγχάνει ορθή. 

Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας απορρίπτεται ως αβάσιμος. 

 

Ως προς τους 2ο και 3ο ως άνω ισχυρισμούς της ενδικοφανούς προσφυγής 

Επειδή από τις οικείες Εκθέσεις Ελέγχου, προκύπτει με πλήρη αιτιολόγηση πως πληρούνταν οι 

προϋποθέσεις για προσδιορισμό των φορολογητέων εισοδημάτων της προσφεύγουσας με βάση την 

έμμεση τεχνική της αρχής των αναλογιών, εφαρμοζομένων των διατάξεων των άρθρων 28 του Ν. 

4172/2013 και 27 του Κ.Φ.Δ.. 

Επειδή οι διατάξεις που επικαλείται η προσφεύγουσα αποτελούν διατάξεις του ήδη καταργηθέντος 

παλαιού ΚΦΕ (ν. 2238/1994), που ουδεμία σχέση έχουν με τον διενεργηθέντα έλεγχο. 

Ως εκ τούτου, οι ισχυρισμοί της προσφεύγουσας απορρίπτονται ως αβάσιμοι.  

 

Ως προς τον 4ο ως άνω ισχυρισμό της ενδικοφανούς προσφυγής 

Επειδή η προσφεύγουσα ισχυρίζεται ότι, όλως αναιτιολογήτως, στην Έκθεση Ελέγχου Φ.Π.Α. λαμβάνονται 

υπόψη τα αποτελέσματα του ελέγχου που προηγήθηκε στη Φορολογία Εισοδήματος, χωρίς να προκύπτει 

περαιτέρω ανάλυση και ειδικός έλεγχος. 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 48, παρ. 3 του Ν. 2859/2000 «Εφόσον διαπιστώνεται ανεπάρκεια ή 

ανακρίβεια των βιβλίων και στοιχείων, τα οποία τηρεί ο υπόχρεος στο φόρο, αναφορικά με τη 



5 
 

φορολογητέα αξία, τα ποσοστά ή τις εκπτώσεις του φόρου, ο Προϊστάμενος Δ.Ο.Υ. προβαίνει στον 

προσδιορισμό τους με βάση τα υπόψη του στοιχεία και ιδίως: 

α) Τα ακαθάριστα έσοδα που προσδιορίζονται ύστερα από έλεγχο στη φορολογία εισοδήματος, τις 

αγορές και τις σχετικές με το φόρο του παρόντος νόμου δαπάνες, 

…». 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 7 της Α. 1008/2020 «Εφόσον με τις έμμεσες μεθόδους της παρούσας 

προσδιορίζονται τα έσοδα από επιχειρηματική δραστηριότητα του ελεγχόμενου προσώπου, τα έσοδα 

αυτά, λαμβάνονται υπόψη για τον προσδιορισμό των φόρων, τελών και εισφορών στις λοιπές 

φορολογίες. 

Ο προσδιορισμός των φόρων, τελών και εισφορών στις λοιπές φορολογίες πραγματοποιείται σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις για κάθε φορολογία». 

Επειδή συνεπώς, απολύτως ορθώς ο έλεγχος, κατά τον έλεγχο Φ.Π.Α., βασίστηκε (και) στα ευρήματα του 

ελέγχου της Φορολογίας Εισοδήματος. 

Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας απορρίπτεται ως αβάσιμος. 

 

Ως προς τον 5ο ως άνω ισχυρισμό της ενδικοφανούς προσφυγής 

Επειδή η προσφεύγουσα ισχυρίζεται ότι στερήθηκε του δικαιώματος προηγούμενης ακρόασης. 

Επειδή όπως προκύπτει από εκτυπώσεις του συστήματος TAXIS που προσκομίζει ο έλεγχος στην 

Υπηρεσία μας και υφίστανται στον φάκελο της υπόθεσης, συντάχθηκαν το υπ’ αριθμόν …./28-09-2022 

Σημείωμα Διαπιστώσεων του άρθρου 28 Κ.Φ.Δ. και η υπ’ αριθμόν ………./28-09-2022 Κλήση σε ακρόαση 

που απεστάλησαν ηλεκτρονικά στην ίδια την προσφεύγουσα και στον νόμιμο εκπρόσωπο αυτής κ. 

…………………………... Το ηλεκτρονικό μήνυμα αναγνώστηκε από τον κ. ………… στις 29/09/2022. 

Επειδή συνεπώς, ακόμη και στην περίπτωση που δε λαμβανόταν υπόψη η προαναφερθείσα διάταξη 

περί τεκμαιρόμενης κοινοποίησης μετά την παρέλευση δέκα (10) ημερών από την ηλεκτρονική 

αποστολή, η προσφεύγουσα (διά του νομίμου εκπροσώπου της) είχε σε κάθε περίπτωση λάβει γνώση 

των διαπιστώσεων του ελέγχου, χωρίς να υποβάλει κάποιο απαντητικό υπόμνημα. 

Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας απορρίπτεται ως αβάσιμος. 

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 23/12/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………. 

ενδικοφανούς προσφυγής της εταιρείας ……………………. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με Α.Φ.Μ. ……………… και την επικύρωση των υπ’ αριθμ. ……-……..-…….-………../2022 Οριστικών 

Πράξεων του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.. 

 

Α) ………/2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους 

2016 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Ανάλυση Ποσά (€) 

Φόρος 305.917,24 

Πρόστιμο άρθ. 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 152.958,62 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 458.875,86 



6 
 

Β) ………/2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους 

2017 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Ανάλυση Ποσά (€) 

Φόρος 312.676,56 

Πρόστιμο άρθ. 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας 156.338,28 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 469.014,84 

 

Γ) …………./2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 

01/01/2016-31/12/2016 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Ανάλυση Ποσά (€) 

Χρεωστικό υπόλοιπο   6.865.900,38 

Πρόστιμο άρθ. 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας   3.432.950,19 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 10.298.850,57 

Υπόλοιπο φόρου για έκπτωση              0,00 

 

Δ) ………/2022 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 

01/01/2017-31/12/2017 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Ανάλυση Ποσά (€) 

Χρεωστικό υπόλοιπο   8.319.229,76 

Πρόστιμο άρθ. 58Α Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας   4.159.614,88 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 12.478.844,64 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον 

υπόχρεο. 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

                    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  

  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

 

    ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 


